



# MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 2

## Termo de Homologação

Nº. Processo 64 / 2024

Nº. 7

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data: 31/07/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, PARA ATENDER OS EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVORIZONTE/MG.

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

| Fornecedor: ELCIO DE CARVALHO SILVA |         |         |   |             |             |
|-------------------------------------|---------|---------|---|-------------|-------------|
| Item                                | Qtde    | Unidade | Material/Serviço  | Preço Unit. | Preço Total |
| 003                                 | 20,0000 | CAIXA   | 36054 - KIT 1080 SUPER SHOW (CARUARU)   | 240,0000    | 4800,00     |
| 004                                 | 50,0000 | CAIXA   | 36056 - GIRÂNDOLA 1080 TIROS (CARUARU)  | 245,0000    | 12250,00    |
| 005                                 | 70,0000 | CAIXA   | 36057 - KIT 468 MINI SHOW (CARUARU)   | 160,0000    | 11200,00    |
| 008                                 | 15,0000 | CAIXA   | 36064 - KIT 163 TUBOS SUPER FESTA 2 (CARUARU)                                 | 1846,5000   | 27697,50    |
| 010                                 | 15,0000 | Unidade | 36071 - MORTEIRO 7" COR (CARUARU)   | 270,0000    | 4050,00     |
| 012                                 | 15,0000 | CAIXA   | 36074 - TORTA 172 TUBOS CALYPSO MASTER SHOW (CARUARU)                         | 1340,0000   | 20100,00    |
| 014                                 | 15,0000 | CAIXA   | 36076 - KIT ESPLendor - 110 TUBOS DE 45 MILÍMETROS - 2 MIN E 30 SEG (CARUARU) | 860,0000    | 12900,00    |
| 015                                 | 15,0000 | CAIXA   | 36061 - TORTA 103 TUBOS PANCADÃO EXTREME. (CARUARU)                           | 870,0000    | 13050,00    |
| 017                                 | 15,0000 | CAIXA   | 36059 - KIT PHENOMENAL (CARUARU)  | 1429,5000   | 21442,50    |
| 018                                 | 15,0000 | CAIXA   | 36058 - TORTA SHOW TIME 109 TUBOS (CARUARU)                                   | 915,0000    | 13725,00    |
| 019                                 | 15,0000 | CAIXA   | 36055 - TORTA 119 TUBOS TITANIC MEGA SHOW (CARUARU)                           | 1399,0000   | 20985,00    |
| Valor Total:                        |         |         |   | 162.200,00  |             |

| Fornecedor: IL DISTRIBUICAO DE FOGOS LTDA |          |         |   |             |             |
|---|----------|---------|---|-------------|-------------|
| Item                                      | Qtde     | Unidade | Material/Serviço                                    | Preço Unit. | Preço Total |
| 001                                       | 110,0000 | CAIXA   | 36052 - FOGUETE COR (CHORÃO COLORIDO) (PIROBRASIL)  | 24,0000     | 2640,00     |
| 002                                       | 210,0000 | UND     | 29348 - CAIXAS DE CARIBE 12X1 TIROS (PIROBRASIL)    | 16,5000     | 3465,00     |
| 006                                       | 60,0000  | CAIXA   | 36062 - GIRANDOLA 468 TIROS. (PIROBRASIL)           | 150,0000    | 9000,00     |
| 011                                       | 15,0000  | CAIXA   | 36073 - TORTA SHOW – 100 TUBOS 1,5" (FOGOS CARUARU) | 490,0000    | 7350,00     |
| 013                                       | 15,0000  | CAIXA   | 36075 - TORTA 50 TUBOS 1.5 CARIBE (SUPER FOGOS)     | 270,0000    | 4050,00     |
| 020                                       | 15,0000  | CAIXA   | 36053 - TORTA FRENÉTICA ZIG-ZAG (FOGOS CARUARU)     | 380,0000    | 5700,00     |
| Valor Total:                              |          |         |   | 32.205,00   |             |

| Fornecedor: PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA |      |         |                  |             |             |
|--|------|---------|------------------|-------------|-------------|
| Item   | Qtde | Unidade | Material/Serviço | Preço Unit. | Preço Total |



## MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 2

|              |         |         |   |          |                  |
|--------------|---------|---------|---|----------|------------------|
| 007          | 15,0000 | CAIXA   | 36063 - KIT SHOW COM 12 MORTEIROS 3" (MULTSHOW) | 360,0000 | 5400,00          |
| 009          | 15,0000 | Unidade | 36069 - MORTEIRO DE 5 POLEGADAS (MULTSHOW)      | 126,0000 | 1890,00          |
| 016          | 15,0000 | CAIXA   | 36060 - KIT MÁXIMA (MULTSHOW)                   | 990,0000 | 14850,00         |
| Valor Total: |         |         |   |          | <b>22.140,00</b> |

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO

PREFEITO MUNICIPAL